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دیدار اخیر رئیس جمهور فرانسه با 

برخی فعالان ضدایرانی خارج نشین گزارش
با واکنش های بسیاری مواجه شد؛ 
دیداری که پرده دیگری از مداخله جویی دولت های 
غربی در امور داخلی ایران را به تصویر کشید و نشان 
داد ایــن دولت ها بــا حمایت از چهره هــای منفور 
افکارعمومــی ایــران، همچنان می کوشــند آتش 

ناآرامی ها در ایران را شعله ور نگه دارند.
به گزارش همشهری، امانوئل مکرون جمعه گذشته 
با گروهی از چهره های معاند ضدایرانی متشــکل از 
مســیح علی نژاد،  رؤیا پیرایی، لادن برومند و شیما 
بابایی گفت وگو کرد؛ دیداری که کاخ الیزه در بیانیه ای 
پیرامون آن اعلام کرد: »مکرون در این دیدار ضمن 
ادای احترام به زنان ایــران، آنها را به دلیل »انقلاب« 
جاری که در حال پیشبرد آن هستند، مورد تحسین 

قرار داد.«
اخبار و تصاویر مربوط به برگزاری این دیدار درحالی 
به سرعت در رســانه های معاند فارسی زبان منتشر 
شــد که برخی از آنها تلاش کردند القا کنند نشست 
آنان به دعوت مســتقیم کاخ الیزه صــورت گرفته 
اســت، اما به اذعان چهره های فرانسوی که با مسیح 
علی نژاد دیداری جداگانه داشته اند، گروه های معاند 
و تجزیه طلبی همچون »عدالت برای کردستان« در 
برگزاری این نشست دست داشته اند. برهمین اساس 
هم بود که کارولاین فوستر، نویســنده و کارگردان 
فرانسوی در توییتی با اشاره به دیدار علی نژاد و تعدادی 
از فعالان زن با امانوئل مکرون، از سازمان »عدالت برای 

کردها« برای فراهم کردن این دیدار قدردانی کرد.

توهم های انقلابی
در جریان این دیــدار اما رئیس جمهور فرانســه در 
شرایطی ناآرامی های اخیر در ایران را »انقلاب« خطاب 
کرد که به نظر می رســد بیش از هرچیز تحت تأثیر 
القائات چهره هایی مانند علی نژاد قرار گرفته  و درحال 
تکرار توهم های آنان اســت؛ موضوعی که علی نژاد 
در توییتی به آن اشــاره کرد و نوشــت: »در دیدار با 
رئیس جمهور فرانسه گفتم آنچه در ایران دارد اتفاق 
می افتد، انقلاب است. فرانسه می تواند نخستین کشور 
باشد برای به رسمیت شناختن این انقلاب. به جای 
جمهوری اسلامی با چهره های اپوزیسیون در آینده 
دیدار و اتحادیه اروپا را برای پذیرش یک ایران سکولار 

آماده کنید.«
وی درحالــی خــود را در جایــگاه اپوزیســیون 
جمهوری اسلامی قرار داده است که تحرکات ضدایرانی 
وی در سال های اخیر با واکنش های منفی بسیاری در 
افکارعمومی ایرانیان مواجه شده و اقدام های سال های 
اخیر وی در راســتای تحریم مردم ایران، همواره با 
واکنش منفی بسیاری در شبکه های اجتماعی مواجه 

بوده  است.
علی نژاد که در سال های اخیر در رایزنی ها و دیدارهای 
بسیار با مقام ها و رســانه ها همواره خواستار تشدید 
تحریم ها علیه مــردم ایران شده اســت، اکنون در 
رویکردی متوهمانه خود را در قامت یکی از رهبران 
اپوزیسیون جمهوری اسلامی جا زده و تلاش می کند 
از این مسیر به برجسته سازی اقدام های خود بپردازد.

وی که در ســال های اخیر همــواره به عنوان یکی از 
نمادهای براندازان در خارج از کشور محسوب می شود 
و به اقدام های ضدایرانی اش شهره است، در دوره کارزار 
»فشار حداکثری« آمریکا در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ نیز با وزیر امورخارجه وقت این کشور، یعنی 
پومپئو دیدار و طی آن از تحریم ها علیه ایران حمایت 

کرد.

بازی ضدایرانی فرانسه
درچنین شــرایطی دیدار رئیس جمهور فرانســه با 
جمعی از فعالان ضدانقــلاب و همچنین »انقلاب« 
خطاب کردن حوادث اخیر در ایران ازسوی مکرون، 
حکایت از آن دارد که دولت فرانســه همچنان قصد 
دارد با در پیش گرفتن رویکــردی خصمانه در قبال 
جمهوری اسلامی، چشم انداز روابط دوجانبه را تیره تر 

از گذشته تصویر کند.
این اما نخســتین باری نیســت که طی هفته های 
اخیر مقام های فرانســوی با دخالتی آشکار در امور 
داخلی ایران، از جریان اغتشاشات در کشور حمایت 
می کنند. در نخســتین روزهای مهرماه گذشته بود 
که وزارت امورخارجه کشورمان در واکنش به »بیانیه 
مداخله جویانه وزارت امورخارجه فرانسه«، »شرکت 
3تن از وزرای مشاور دولت فرانسه در اعتراضاتی در 
پاریس« و »اقدام سخیف نشریه شارلی ابدو«، کاردار 
سفارت فرانسه را در نبود سفیر این کشور، به اداره دوم 

اروپای  غربی وزارت امور خارجه احضار کرد.
در آن دیدار به کاردار ســفارت فرانســه تأکید شد 
جمهوری اسلامی دخالت وزارت امورخارجه فرانسه 
و برخی مقام های این کشور را در امور داخلی ایران، 
با اســتفاده از »تعبیرهای جعلی« مردود می داند و 
قویا محکــوم می کند. همچنین به وی تأکید شــد 
بیانیه وزارت امورخارجه فرانســه تلاشــی است در 
راستای تطهیر اغتشاشگرانی که هدفی جز تخریب 
اموال عمومــی و جان و مــال مردم ندارنــد. در آن 
دیدار همچنین خطاب به مقام فرانسوی تأکید شد 
جمهوری اسلامی تحت هیچ شــرایطی دخالت در 
امور داخلی خود را تحمــل نمی کند و با رصد دقیق 
مواضع و تحــرکات بیگانگان، اقــدام »به هنگام« و 
»مقتضی« را در دستورکار خود قرار می دهد و درمقابل 
تحرکات ضدایرانی سکوت نخواهد کرد. ازسوی دیگر 
دستگیری 2جاسوس فرانســوی مرتبط با سرویس 
امنیتی این کشور درجریان ناآرامی های اخیر در ایران، 
شاهد دیگری بر مداخله جویی های دولت فرانسه در 

امور داخلی جمهوری اسلامی است.

اقدام ضد دیپلماتیک مکرون
ســفیر پیشــین ایران در فرانسه با اشــاره به اقدام 
اخیر مکرون نســبت به دیدار بــا چهره های معاند 
جمهوری اســلامی، در گفت وگو با همشهری گفت: 
چنین حرکتی ازسوی رئیس جمهور فرانسه به هیچ 
وجه قابل قبول نیست و مداخله آشکار در امورداخلی 

کشورمان به حساب می آید.
ابوالقاسم دلفی با بیان اینکه دیدار مکرون با چهره های 
ضدانقــلاب در کاخ الیــزه برخلاف عرف و رســم 
دیپلماتیک در روابط کشورهاســت، افزود: این یک 

اقدام ضد دیپلماتیک است که رئیس جمهور یک کشور 
وقتی دولت متبوعش با کشور دیگری روابط رسمی 
دارد، با اپوزیسیون آن کشور به صورت رسمی دیدار و 
گفت وگو کند. وی با بیان اینکه چنین رویه ای نقض 
آشکار رسوم دیپلماتیک به شــمار می رود، ادامه داد: 
البته فرانسوی ها درطول سال های اخیر با پناه دادن 
به تروریست های فرقه نفاق، نشان داده اند به رسوم 
دیپلماتیک پایبند نیستند. منافقین سال هاست در 
پاریس مســتقرند و اقدام ها و تدارکات فعالیت های 
سیاسی و تروریســتی خود را از این کشــور انجام 
می دهند؛ رویکردی که از حمایت دولت فرانســه از 
تروریســت ها حکایت دارد. دلفی با بیان اینکه برای 
تحلیل رفتارهای خصمانه اخیر فرانســوی ها باید 
تحولات اخیر در روابط تهران - پاریس را مورد بررسی 
قرار داد، عنوان کرد: باید توجه داشــته باشــیم که 
فرانسوی ها در تبلیغات ضدایرانی اخیر خود، مدعی 
بازداشت 7شهروند فرانسوی )فرانسوی و دوتابعیتی( 
در ایران هســتند و برای خلاصی آنها اقدام هایی نیز 
انجام دادند که به نتیجه نرســیدن آنها، فرانسوی ها 
را بیش از گذشته به ســوی اقدام های خصمانه سوق 
داده است. این کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به 
اینکه میانجیگری ها برای آزادی افرادی که فرانسوی ها 
ادعا کرده اند نیز به نتیجه نرسید و طرف مقابل معتقد 
است ایران دراین زمینه برخورد سیاسی کرده است، 
تأکید کرد: به نظر می رسد این نوع حرکت ها ازسوی 
دولت فرانســه، پاســخی به تحولات اخیر در روابط 
دوجانبه است. این در شرایطی است که هیچ توجیهی 
دراین زمینه قابل قبول نیســت و نمی توان پذیرفت 
مقام های ارشد فرانســوی، که دولت متبوع شان با 
ایران روابط رسمی و دیرینه دارد، با چهره های معاند 

و ضدنظام دیدار و گفت وگوی رسمی ترتیب دهند.
دلفی ادامه  داد: ازسوی دیگر انجام چنین اقدام هایی 
ازســوی رئیس جمهور فرانســه را می توان اقدامی 
تبلیغاتی برای کاهش فشارها بر دولت مکرون ارزیابی 
کرد. باید توجه داشته باشیم دولت فرانسه در شرایط 
مناسبی به سر نمی برد و مشکلات اقتصادی، سبب 
به راه افتادن تظاهرات ضددولتی در شهرهای مختلف 
این کشور شده است. هیچ بعید نیست دولت فرانسه 
می کوشد با انجام چنین اقدام هایی نگاه افکارعمومی 
را از مشکلات داخلی به تحولات خارجی منحرف کند.

تنش در روابط ایران و اروپا
سفیر پیشــین ایران در فرانســه با بیان اینکه 

تحرکات ضدایرانی اخیر فرانســه را نباید 
خارج از چارچوب روابط ایران و اتحادیه 
اروپا در ماه های اخیر بررسی کرد، گفت: 
باید توجه داشته باشیم که روابط ما با 
اتحادیه اروپا مدتی اســت که به دلیل 

پیشــامدها،  برخــی 
ناملایماتــی  بــا 

همراه شــده و 
ایــن موضوع 
موضــع  در 
گیری هــای 
خصمانه آنان 

علیه ایران تأثیرگذار بوده است. دلفی با اشاره به نقش 
اروپایی ها و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
میانجیگری میان تهران و واشنگتن درجریان مذاکرات 
هسته ای عنوان کرد: روابط ایران و تروئیکای اروپایی 
به دلیل بدعهدی های طرف اروپایی درجریان برجام 
و عمل نکردن آنان به تعهدات شــان، دچار ضایعاتی 
شده و تحولات اخیر در روند گفت وگوهای برجامی 
به این سردی دامن زده است. وی ادامه داد: تا پیش از 
تحولات اخیر در ایران، اروپایی ها به دلیل نیازهایشان، 
ازجمله در حوزه انرژی، ترجیح دادند اندکی با ایران 
همراهی و مسیر رفع مناقشــات هسته ای را مرتفع 
کنند، اما با بروز ناآرامی هــای اخیر در ایران، فرصت 
مناسبی برای طرف مقابل پیدا شد تا فشارهای خود را 

بر تهران افزایش دهد.

هماهنگی برای افزایش فشارها بر ایران
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه تحولات 
جنگ در اوکراین و نزدیکی راهبردی تهران - مسکو، 
مناســبات ایران و تروئیکای اروپایــی را تحت تأثیر 
قرار داده اســت، گفت: درچنین شرایطی اروپایی ها 
با طرح ادعاهایی درباره همکاری موشکی و پهپادی 
ایران و روسیه، می کوشند فشارها بر تهران را افزایش 
دهند؛ بنابراین اقدام های اخیر ضدایرانی فرانسوی ها 
را در چنین مجموعه ای باید مورد بررســی قرار داد. 
دلفی با بیان اینکه علاوه بر دیدار اخیر رئیس جمهور 
فرانسه با چهره های معاند، زمینه های دیگری نیز به 
افزایش تنش ها در روابط ایران و اروپا انجامیده است، 
افزود: اخیرا انگلیسی ها نیز درحال افزایش فشارها بر 
جمهوری اسلامی هستند؛ برهمین اساس هم بود که 
در روزهای اخیر کاردار کشورمان را در لندن به بهانه 
ادعایی »تهدید خبرنگاران ایرانی در لندن« احضار 
کردند. همزمان وزیر امورخارجــه آلمان نیز در این 
زمینه بسیار فعال شده است.  وی با بیان اینکه وزرای 
امورخارجه تروئیکای اروپایی درحال هماهنگی برای 
افزایش فشــارها بر ایران درجریان نشست دوشنبه 
وزرای امورخارجه اتحادیه اروپا هستند، ادامه داد: آنها 
تلاش می کنند با 2مستمسک »دخالت ایران در جنگ 
اوکراین« و » نقض حقوق بشر درایران« تحریم های 
جدیــدی را علیه کشــورمان اعمال کننــد. اخیرا 
هماهنگی هایی نیز دراین زمینه در پاریس میان برخی 
وزرای امورخارجه اروپایی انجام شده است. دیپلمات 
پیشین کشــورمان افزود: همزمان با این تحرکات، 
شورای  حقوق بشر ســازمان ملل متحد در 
ژنو نیز با سردمداری آلمان درحال انجام 
تحرکاتی علیه جمهوری اسلامی است؛ 
موضوعی که نشان می دهد اروپایی ها 
درحال افزایش فشارها بر ایران هستند 
و مناسبات در مسیر نامطلوبی پیش 

می رود.

پاریس،محور فتنه برای انقلاب خودخوانده 
 رئیس جمهور فرانسه در دیدار با برخی فعالان ضدایرانی خارج نشین، حوادث  اخیر در ایران را »انقلاب« نامید

رایزنی های اروپایی امیرعبداللهیان
 وزیــر امورخارجه: جمهوری اســلامی همواره 

از تعامل با اروپا استقبال کرده است

وزیر امورخارجه کشورمان دیروز در جریان تماس های تلفنی 
با 3تن از همتایان اروپایی خود، ضمن انتقاد از مواضع برخی 
کشورهای غربی در قبال اغتشاش های اخیر در ایران، تأکید 
کرد که جمهوری اسلامی همواره از تعامل با اروپا استقبال 
کرده است. به گزارش همشهری، حســین امیرعبداللهیان 
در گفت وگو با همتای اســپانیایی خود با بیان اینکه همواره 
از تعامل با اروپا اســتقبال می کنیم، از مواضع و اقدام های 
غیرسازنده برخی کشــورهای غربی در قبال اغتشاشات و 
حوادث تروریستی اخیر در ایران انتقاد کرد؛ »برخی مقام های 
اروپایی به اهداف حزبی بیش از منافع ملی کشورشان توجه 
دارند«. وی افــزود: ما همــواره از تعامل با اروپا اســتقبال 
می کنیم، این درحالی است که به ویژه 3کشور آلمان، فرانسه 
و انگلیس از سال2۰۱۵ قادر نبودند توافق هسته ای را که یک 
تعهد بین المللی بود، پس از اعمال تحریم ها ازســوی دولت 
ترامپ، عملیاتی کند. امیرعبداللهیان همچنین با قدردانی از 
موضع اسپانیا در محکومیت اقدام تروریستی شیراز، با اشاره 
به روابط تاریخی 2کشور، از گســترش هرچه بیشتر روابط 
تهران و مادرید اســتقبال کرد. وزیر امورخارجه اسپانیا نیز 
در این گفت وگو مناسبات ایران و اسپانیا را تاریخی خواند و 
ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی شیراز و ابراز همدردی 
ملت و دولت اسپانیا با ملت و دولت ایران، بر ضرورت گفت وگو 
تأکید کرد. خوزه مانوئل آلبارز همچنین در ادامه خواستار 
کمک به آزادی 2شهروند اسپانیایی بازداشت شده در خلال 

اغتشاشات اخیر در ایران شد.

مخالفت ایران با تداوم جنگ در اوکراین
وزیر امورخارجه کشــورمان همچنین در گفت وگو با همتای 
بلغارستانی خود، با اشــاره به  تحولات اوکراین تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی مخالف تداوم جنگ در اوکراین است و برای 
آتش بس تلاش می کند. امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه براساس 
قطعنامه 223۱ شورای امنیت، ایران منعی در صادرات و واردات 
سلاح ندارد، تأکید کرد که با وجود این، جمهوری اسلامی هیچ 
سلاحی به روسیه، با هدف به کارگیری در جنگ اوکراین صادر 
نکرده است؛ »موضع ما مخالفت با گســترش ناتو در منطقه و 

مخالفت با جنگ در اوکراین است«.
وی همچنین با اشاره به برگزاری نشســت فوق العاده شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل و تبعات هرگونه رفتار سیاسی  علیه 
ایران، مواضع تهران را در این زمینه تبیین کرد. وزیر امورخارجه 
بلغارستان نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به روابط دیرینه 
و خوب 2کشــور، بر تداوم تلاش ها برای برگزاری کمیسیون 
مشــترک در ســال 2۰23 تأکید کرد. نیکــولای میلکوف از 
توضیحات همتای ایرانی خود درباره تحولات اوکراین و موضع 
کشــورمان در مخالفت با تداوم جنگ و پیگیــری راهکارهای 
سیاســی برای حل و فصل بحران اوکراین قدردانی کرد و افزود: 
دولت بلغارستان از روند احیای برجام و تحقق توافق میان ایران 

و جامعه بین المللی همواره حمایت می کند.

درخواست آزادی حمید نوری 
گفت وگوی تلفنی با وزیــر امورخارجه ســوئد نیز از دیگر 
رایزنی های دیپلماتیک امیرعبداللهیان در جریان روز گذشته 
بود. وی در این تماس تلفنی، خواســتار تقویت مناســبات 
دوجانبه با نگاهی روشن به آینده، توأم با عملگرایی 2 دولت 
شــد و گفت: در ســال های اخیر برخی موضوع هــا، روابط 
2کشور را تحت تأثیر قرار داده که عمدتا در نتیجه تحرکات و 

اقدام های منفی طرف سوم بوده است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی کشــورمان با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی همواره از گفت وگو و همکاری با اتحادیه 
اروپا استقبال کرده است، به برخی مسائل کنسولی دوجانبه 
و به ویژه پرونده سیاسی شــده حمید نــوری و تلاش های 
گروهک تروریستی منافقین در پیشــبرد این پرونده که به 
روابط دوجانبه و دیرینه 2کشور آسیب وارد کرده، اشاره کرد 
و از دولت جدید سوئد خواستار آزادی این شهروند بی گناه 
ایرانی شد. وزیر امور خارجه ســوئد نیز در این گفت وگوی 
تلفنی به روابط خوب و دیرینه 2کشــور با بیش از 4۰۰سال 
همکاری و تعامل اشــاره کرد و با ابراز تأسف از تأثیر منفی 
پرونده حمید نوری بر روابط دیرینه و خوب 2کشور، تأکید 

کرد که به صورت جدی روی این موضوع کار خواهد کرد.
توبیاس بیلســتروم همچنین خواســتار افزایش همکاری 
جمهوری اسلامی برای حل وفصل پرونده چند تبعه سوئدی 
شــد و بار دیگر بر عزم دولت متبوعش بر گســترش روابط 

دوجانبه تأکید کرد.

تلاش برای صدور قطعنامه 
ضدایرانی در شورای حکام 

آمریکا و 3کشور اروپایی از شورای حکام خواستند 
با تصویب قطعنامه ای در رابطه با ایران، خواســتار 
همکاری این کشور با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
شــود. رویترز اعلام کرده آمریکا، فرانســه، آلمان و 
انگلیس با درخواست از شــورای دیده بان هسته ای 
سازمان ملل برای صدور قطعنامه ضدایرانی، مدعی 
شدند ارائه توضیحات ازسوی ایران درخصوص ذرات 
اورانیوم یافت شــده در 3سایت اعلام نشده »الزامی 
و اضطراری« اســت. گفته می شود پیش   نویس این 
قطعنامه روز جمعه برای 3۵کشور عضو شورای حکام 
آژانس ارســال شده اســت. در متن این درخواست 
آمده اســت: »الزامی و اضطراری اســت کــه ایران 
درجهت تحقق وظایف قانونی اش عمل کند و بدون 
تأخیر اقدام هایی انجام دهد«. »ارائه توضیح معتبر 
دربــاره ذرات اورانیوم«، »ارائه اطلاعات، اســناد و 
پاســخ های موردنیاز آژانس«، »اجازه دسترسی به 
اماکن و مواد مورد نیاز آژانس« و »اجازه نمونه برداری 
ازسوی آژانس« ازجمله اقدام هایی است که براساس 

این متن، ایران باید به آنها عمل کند.

فضای مجازی آلوده، حریف بصیرت 
مردم نشد

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: دشــمن با استفاده از فضای 
مجازی در دوران کرونا کوشــید تا بر اذهان و تفکرات جوانان و 
نوجوانان ما اثر گذارد و با خیال خام خود در اول مهر ماه اهداف 
شوم خود را پیگیری کرد، اما این تحفه غرب و طراحی از پیش 
تعیین شده دشــمنان به برکت خون شهدا با پیروزی پشت سر 
گذاشته می شــود و ناکام می ماند. براساس گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سردار علی فدوی در یادواره ۵۵۰ شهید شهرستان 
صومعه سرا با اشاره به اینکه در جنگ تحمیلی با همه دشمنی ها 
سربلند بیرون آمده ایم، افزود: در حوزه قدرت نظامی در اوج قرار 
داریم و موشک هایی که هیچ سیستمی قادر به مقابله با آنها نیست 
ساخته ایم و این فقط کمی از قدرت و توانمندی ماست و ما زمانی 
از قدرت های خود سخن می گوییم که دشمن اثرات به کارگیری 
آن را لمس کند. وی گفت: اینک در مقطع تاریخی بزرگی هستیم 
و تاکنون بار ها پیروزی انقلاب را دیده ایم و باید بر اصل پیروزی، 
جدی باشــیم، زیرا عامل بزرگ کینه ورزی دشــمنان پیروزی 
و پیشرفت انقلاب اسلامی اســت. در زمینه معیشت و اقتصاد 
ضعف هایی وجود دارد و دشمن فقط روی همین امر متمرکز شده 
تا به این نظام و ملت لطمه بزند. دشمنان با فضای مجازی آلوده 
قصد دارند به اهداف خود برسند، اما بصیرت مردم ما همیشه به 

موقع خود را نشان داده است. 

حسینی: توطئه اخیر با همه 
فتنه های قبلی متفاوت بود

معاون رئیس جمهور در امور مجلس با خانواده شهیدان بسیجی 
مدافع امنیت »علی اصغر بیگلو و روح الله عجمیان« که در جریان 
اغتشاشات اخیر استان البرز به شهادت نایل آمدند دیدار و با آنان 
ابراز همدردی کرد. به گزارش فارس، محمد حســینی، معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس صبح دیروز به همراه استاندار البرز 
با حضور در منزل شهیدان بیگلو و عجمیان گفت: جوانان برومند 
کشورمان آگاهانه این مسیر را انتخاب کرده اند و ملت ایران به آنان 
و خانواده هایشان که چنین فرزندان برومند و با ایمانی را در دامان 
خود پرورش داده اند افتخار می کند و امنیت خود را مدیون ایثار و 
فداکاری آنان می دانند. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه توطئه 
اخیر با همه فتنه های قبلی کاملا متفاوت بود، گفت: اغتشاشگران 
در این حوادث به صورت کاملا برنامه ریزی به نهایت خشونت و 
بی رحمی به میدان آمده بودند و ناجوانمردانه هرکســی که در 
مقابلشان بود را به شهادت می رســاندند اما جوانان و بسیجیان 
جان برکف کشورمان شجاعانه برای حفظ امنیت و آرامش خاطر 
مردم در صحنه حاضر شده و با نثار خون خود صحنه های زیبایی 
از ایثار را آفریدند.شــهید علی اصغر بیگلو متولد سال۱38۱ در 
اوایل اغتشاشات با اصابت تیر مستقیم به شهادت نایل آمد. شهید 
روح الله عجمیان نیز درحالی که 27سال سن داشت در منطقه 

بهشت سکینه با ضربات چاقو به فیض شهادت رسید.

دولت

نظامی

 خبر

سیاست خارجی

ادامه تحرکات ضد ایرانی آلمان 
صدراعظم آلمان دیروز در اظهاراتی ضدایرانی، اعلام کرد 
این کشور از تحریم  های بیشتر اتحادیه اروپا علیه ایران 
حمایت می کند. اولاف شــولتز در پیامی ویدئویی که در 
صفحه توییترش منتشــر کرد، با مطرح کردن اظهاراتی 
ضدایرانی گفت: »ما می خواهیم فشار بر سپاه پاسداران 
ایران و رهبری سیاسی ایران را بیشــتر کنیم«. دولت 
آلمان اخیرا با مداخله جویی در مسائل اخیر ایران و ادعای 
حمایت جمهوری اسلامی از روسیه در جنگ علیه اوکراین 
با فروش پهپادهای ایرانی به مسکو، از اقدام  های تحریمی 
اتحادیه اروپا علیه ایران حمایت کرده اســت. پیش تر، 
آنالنا بربــوک، وزیر امورخارجه آلمــان در توییتر خبر 
داده بود که اتحادیه اروپا در اعتراض به آنچه »ســرکوب 
معترضان در ایران« خوانده است، تحریم های جدیدی را 
درنظر می گیرد. وی در توییتر نوشت که کار بر مجموعه 
تحریم های تازه ادامه دارد و »می خواهیم هفته آینده آنها را 
به کار بگیریم«. وزیران خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه)فردا( 
گردهم می آیند و به گفته دیپلمات های غربی، قرار است به 
بررسی نهایی کردن بسته تحریمی جدیدی علیه ایران 
بپردازند. ازسوی دیگر حســین امیرعبداللهیان، وزیر 
امورخارجه ایران در واکنش به اظهارات همتای آلمانی اش 
در پیامی گفت: »مواضــع تحریک آمیز، مداخله جویانه 
و غیردیپلماتیک نشــان دهنده پختگی و تدبیر نیست. 
تخریب پیوندهای قدیمی پیامدهــای بلندمدت دارد. 
آلمان می تواند تعامل را برای مقابله با چالش  های مشترک 
انتخاب کند یا راه تقابل در پیش بگیرد؛ پاسخ ما متناسب 

و قاطع خواهد بود.«

لزوم به کارگیری دیپلماسی فعالانه
سفیر پیشین ایران در فرانسه با بیان اینکه فضایی که اروپایی ها در روابط با ایران درحال شکل دهی 
به آن هستند وضعیت مناســبی نیست، عنوان  کرد: در چنین شــرایطی وزارت امورخارجه ایران 
اقدام هایی انجام داده  و وزیر امورخارجه کشورمان در روزهای اخیر با برخی مقام های اروپایی نیز 
به صورت تلفنی گفت وگو کرده، اما کافی به نظر نمی رســد. برای خنثی سازی فشارهای اروپا باید 
دیپلماسی فعال تری ازسوی تهران به کار گرفته شود. ابوالقاســم دلفی با اشاره به اینکه هم اکنون 
سفارتخانه های ما در پاریس و لندن »سفیر« ندارند، ادامه داد: در شرایط کنونی سطح ملاقات ها 
و رایزنی ها کافی و پاسخگوی نیازهای موجود نیست. باید در این عرصه قوی تر از قبل عمل کرده 
و با به کارگیری دیپلماسی فعال، به سوی کاهش تنش ها حرکت کنیم. وی ادامه داد: با دیپلماسی 
فعالانه تر می توان بخشی از فشارها را خنثی و راهبردهای مدنظر جمهوری اسلامی را تبیین کرد. 
چنین رویکردی می تواند بهانه ها علیه کشورمان را خنثی کند. باید درنظر داشت در شرایط کنونی 
رفت وآمدی به اروپا نداریم؛ تماس ها باید در سطحی برقرار شود که به تبیین مطلوب سیاست های 
تهران بینجامد. این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه باید فعال تر از گذشته در صحنه اروپا 
ظاهر شویم، اضافه  کرد: تقویت ســفارتخانه های اروپایی در بالاترین سطح می تواند پاسخی برای 
فرافکنی ها باشد. در غیاب ما، فرقه نفاق عرصه را در اروپا خالی می بیند و تحرکات ضدایرانی خود 

را گسترش می دهد.


